
Uchwała Nr XLV/479/21  

Rady Miasta Piły

    z dnia 18 czerwca 2021 r.

w sprawie zwolnienia dyrektora Publicznego Przedszkola Nr 18 im. Kubusia

Puchatka ul. Trentowskiego 3 64-920 Piła od obowiązku realizacji tygodniowego

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych

Na podstawie art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 w związku art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia

26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz. 2215 z późn. zm.) i art 18

ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r.,

poz.  713 z późń. zm.),  a także  § 1 ust. 3 Uchwały Nr LIII/686/18 Rady Miasta Piły

z dnia 29 maja 2018 r.  w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek,

przyznawania  zwolnień  od obowiązku  realizacji  zajęć  oraz  tygodniowego

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli  niewymienionych w art.  42

ust. 3 Karty Nauczyciela w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Piła

(Dz. Urz.  Woj.  Wielkopolskiego z 2018 r.  poz.  4738 i z 2019 r. poz.  8095) Rada

Miasta Piły uchwala co następuje:

§ 1. Zwalnia  się  p.  Elżbietę  Bukowiecką-Górny,  dyrektora  Publicznego

Przedszkola  Nr  18  im.  Kubusia  Puchatka  ul.  Trentowskiego  3  64-920  Piła,  od

obowiązku  realizacji  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w roku szkolnym 2021/2022.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2021 r.

PRZEWODNICZĄCA
     Rady Miasta Piły

     /-/Maria Kubica



Uzasadnienie

do Uchwały Nr  XLV/479/21

Rady Miasta Piły

   z dnia 18 czerwca 2021 r.

w sprawie zwolnienia dyrektora Publicznego Przedszkola Nr 18 im. Kubusia

Puchatka ul. Trentowskiego 3 64-920 Piła od obowiązku realizacji tygodniowego

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych

Z uwagi na szczególną funkcję dyrektora przedszkola i zakres obowiązków

wynikających  z  pełnionej  funkcji,  przepisy  prawa  oświatowego  przewidują

w stosunku  do  nauczyciela,  któremu powierzono  stanowisko  dyrektora,  obniżenie

wymiaru pensum albo zwolnienie z obowiązku realizacji pensum zgodnie z art. 42 ust

6 ustawy Karta Nauczyciela.  W myśl art. 42 ust. 7 pkt 2 ustawy Karta Nauczyciela

obniżenie wymiaru pensum dyrektorowi szkoły oraz  zwolnienie  go od obowiązku

realizacji pensum należy do kompetencji organu prowadzącego szkołę. 

Pani  Elżbieta  Bukowiecka-Górny,  dyrektor  Publicznego Przedszkola  Nr  18

im. Kubusia Puchatka ul. Trentowskiego 3 64-920 Piła pismem z dnia  01 czerwca

2021  r.  wystąpiła o  zwolnienie  od  obowiązku  realizacji  tygodniowego

obowiązkowego wymiaru godzin dydaktycznych, wychowawczych i  opiekuńczych,

który w jej przypadku wynosi 6 godzin tygodniowo. 

Mając  na  uwadze  przede  wszystkim  fakt, że  pełni  dodatkową  funkcję

koordynatora zespołu pilskich publicznych przedszkoli,  co wiąże się ze znacznym

zwiększeniem  jej  obowiązków,   zasadne  jest,  aby   w  roku  szkolnym  2021/2022

zwolnić w całości  dyrektora   Publicznego Przedszkola Nr 18 im. Kubusia Puchatka

ul.  Trentowskiego  3  64-920  Piła  od  obowiązku  realizacji  tygodniowego

obowiązkowego wymiaru godzin dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych.

 z up. PREZYDENTA MIASTA

          /-/ Krzysztof Szewc
          Zastępca Prezydenta


